2025年 10月 1日

各 位

株式会社北國銀行

通帳発行手数料の改定および「Web通帳切替キャンペーン」の実施について

 株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、2026年 4月 1日（水）より、通帳

発行手数料を改定することといたしましたので、お知らせいたします。

 今回の手数料改定は、昨今の物価高騰に伴うサービスの維持・運営コスト等の上昇や、

通帳発行にかかる総費用の増加を踏まえて、見直しを行うものです。手数料改定を通じて、

利便性の高いデジタルチャネルの利用をより一層推進し、ペーパーレス化の浸透を図るこ

とで、環境負荷低減へつなげていきたいと考えております。

合わせて、2025年 10月 1日より「Web通帳切替キャンペーン」を実施いたします。本キ

ャンペーンでは弊社普通預金口座通帳、総合口座通帳をお持ちで、期間内に当該通帳を Web

通帳へ切替を行った個人のお客さまに対し、もれなく現金 1,500円をお口座にご入金いた

します。

今後とも、地域デジタル化の推進により、地域全体の生産性向上に努めてまいりますの

で、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料改定日

2026 年 4 月 1 日（水）

2. 改定する手数料

項目
手数料金額（消費税込）

改定前 改定後

通帳発行手数料

（新規口座開設・繰越）
330円 1,100円

※個人（個人自営業者含む）・法人（団体含む）等、すべてのお客さまが対象となります。

※手数料対象外の口座に変更はございません。

【対象外の口座】

・通帳発行時の年齢が満 18歳未満及び満 70歳以上の口座

・成年後見人、教育資金贈与にかかる口座

・障害者手帳をお持ちのお客様の口座 など

3. キャンペーン内容

名称 Web通帳切替キャンペーン

期間 2025年 10月 1日（水）～2026年 6月 30日（火）

対象

2025年 9月 30日時点でお持ちの有通帳口座（弊社普通預金口座、総合

口座）を期間内に Web通帳へ切替を行った個人のお客さま。

※法人のお客さまは対象外となります。ご了承ください。

特典

切替を実施したお口座に現金 1,500円をご入金いたします。

※ご入金は 1口座につき 1回のみです。Web通帳へ切替を実施した月の

翌月中旬頃のご入金を予定しております。

キャンペーン

サイト

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/campaign/web-tsucho.html

※キャンペーンへのエントリーは不要です。Web通帳に切替していただいた時点で、自動的

にプレゼントの対象となります。

※プレゼント入金時に口座が解約または有通帳に変更されている場合は、プレゼントの対

象外となります。

※お申込みの状況等により、本キャンペーンを予告なく変更または中止する場合がありま

す。

以 上

2025年 10月 1日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCIグループ」へ社名変更いたしました

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/campaign/web-tsucho.html